

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Misure di mitigazione del rischio idrogeologico - Torrente Fidaro

COMMITTENTE: Comune di Montelepre

Data, 01/ 06/ 2018

IL TECNICO



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
0.08.01	Scavo di preparazione del piano di posa di nuovi rilevati su scarpate esistenti attraverso la gradonatura profonda delle scarpate con scavo di sbancamento in materie di qualsiasi natura sua stesa e compattazione ed ogni altro onere. Misurato a superficie effettiva della scarpata lungo il piano inclinato.	0,50	2760,00	1,000	1,000	1'380,00		
	SOMMANO mc					1'380,00	12,91	17'815,80
0.03.01	Gabbioni metallici a scatola di qualunque dimensione, per opere di sostegno, sistemazioni fluviali, sistemi di controllo dell'erosione, barriere fonoassorbenti e opere a ca ... occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, ed escluso il pietrame di riempimento, da computarsi a parte.	2760,00			18,300	50'508,00		
	SOMMANO kg					50'508,00	8,25	416'691,00
0.03.05	Fornitura e posa in opera di pietrame in scapoli di idonea pezzatura o ciottoli di adeguate dimensioni, provenienti da siti posti a distanza massima di 5 km dal luogo d'impiego, ... smaltimento o la deviazione dell'acqua e compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.	2760,00	2,00	1,000	1,000	5'520,00		
	SOMMANO Mc					5'520,00	41,16	227'203,20
0.09.08	Fornitura e posa in opera di geostuoia antierosiva costituita da monofilamenti di polipropilene termosaldati nei punti di contatto, opportunamente stabilizzati ai raggi UV mediante ... oggetti estranei che possano in qualche modo danneggiare lo strato antierosivo sintetico. - per mq di superficie coperta					11'000,00		
	SOMMANO mq					11'000,00	20,16	221'760,00
0.03.01.007	Fornitura trasporto e stesa di geogriglia con marcatura CE per applicazioni di rinforzo dei terreni, base dei rilevati, realizzazione di terre rinforzate, confinament ... - con resistenza al 2% di allungamento da 49 kN/m a 75 kN/m Econ resistenza al 5% di allungamento da 98 kN/m a 142 kN/m					11'000,00		
	SOMMANO mq					11'000,00	20,23	222'530,00
0.04.05	Dismissione di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, compreso il sottostrato, eseguito anche con l'ausilio di piccoli mezzi meccanici (bobcat, martello demolitore), c ... ni, incluso ogni altro onere e magistero per eseguire il lavoro a perfetta regola d'arte, tutto incluso e nulla escluso.		300,00	2,500	10,000	7'500,00		
	SOMMANO mq x cmq					7'500,00	1,21	9'075,00
0.01.07.001	Scavo a sezione obbligata, eseguito sulle sedi stradali esistenti in ambito urbano anche con uso di radar di superficie per individuazione di sottoservizi, con mezzo mecca ... edia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW	0,50	150,00	1,500	2,000	225,00		
	SOMMANO mc					225,00	9,89	2'225,25
0.01.01.001	Trasferimento in cantiere di apparecchiatura per la realizzazione di pali, micropali, tiranti etc. accompagnati ove occorre dalle prescritte autorizzazioni, compresi montaggi e smo ... i di cui agli artt.: 4.1.2 -4.1.6							
	A RIPORTARE							1'117'300,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'117'300,25
	E4.1.12 E4.1.13 - 4.2.1 - 4.3.1 - 4.4.1 - 4. 5.1. per trivella autocarrata - gommata					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	2'881,01	2'881,01
4.01.02.001	Palo trivellato gettato in opera, eseguito con trivelle a rotazione, in terreno di qualsiasi natura e consistenza, esclusi soltanto i banchi di rocce compatte che richiedono l'uso ... tuazione, questo ultimo a carico dell'Amministrazione: - Formato da conglomerato cementizio C 20/25 diametro di 300 m Perforazioni ogni 3 m (2 file da 50 pali)	100,00			10,000	1'000,00		
	SOMMANO m					1'000,00	36,10	36'100,00
3.01.01.007	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vib ... necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura: per opere in fondazione lavori stradali con C 20/25. trave di testata		150,00	1,500	0,400	90,00		
	SOMMANO mc					90,00	139,80	12'582,00
01.01.009	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vib ... necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura: per opere in elevazione lavori stradali con C 20/25. muro		150,00	0,800	2,000	240,00		
	SOMMANO mc					240,00	143,43	34'423,20
02.01.002	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera co ... ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali: per strutture in cemento armato escluse quelle intelaiate pali (160,5 Kg a palo) trave (77 Kg per ogni mc) muro (77 Kg per ogni mc)	100,00 90,00 240,00			160,500 77,000 77,000	16'050,00 6'930,00 18'480,00		
	SOMMANO kg					41'460,00	1,83	75'871,80
02.03	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con ... eriale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati.		300,00		2,000	600,00		
	SOMMANO mq					600,00	23,46	14'076,00
10.01.002	Fornitura e posa in opera di tubi di drenaggio in barre o in rotoli in polietilene ad alta densità microfessurati per la captazione ed evacuazione di acqua presente nel sottosuol ... tutto quanto occorre per dare il materiale collocato in opera a perfetta regola d'arte. per un diametro esterno di 125 mm		300,00			300,00		
	SOMMANO m					300,00	10,16	3'048,00
05.04	Costituzione di rilevato, per la formazione di corpo stradale e sue dipendenze, per colmate specificatamente ordinate ed altre opere consimili, con idonee materie provenien ... delle scarbate, ed ogni altro onere per dare il rilevato compiuto a regola d'arte. - per ogni mc di rilevato assestato					7'500,00		
	SOMMANO mc					7'500,00	3,89	29'175,00
	A RIPORTARE							1'325'457,26

